
Rio Grande do Sul , 27 de Maio de 2024   •   Diário Oficial dos Municípios do Estado do Rio Grande do Sul   •    ANO XVI | Nº 3830 

 

www.diariomunicipal.com.br/famurs                                                                             36 

Publicado por: 

Clarete Soldin Schumann 

Código Identificador:398E4544 

 
GABINETE DO PREFEITO 

PORTARIA Nº 14.881/2024 

 

Designa fiscais do Contrato nº 88-2024, referente a Inexigibilidade 

48-2024.  
  

ABEL GRAVE, Prefeito de Ibirubá - RS, no uso de suas atribuições 

legais, contidas no artigo 68, inciso VI, da Lei Orgânica Municipal, 
promulgada em 03 de abril de 1990 e suas alterações e de acordo com 

a e de acordo com a Lei Federal 14.133/2021, 

  

R E S O L V E 
  

Art. 1º - Designar servidores titular e suplente, responsáveis em 

acompanhar e fiscalizar a execução do Contrato nº 88-2024, referente 

a Inexigibilidade 88-2024, celebrado com a empresa RGE SUL 
DISTRIBUIDORA DE ENERGIA S.A., conforme segue: 

Titular: Alexandre Borhz 

Suplente: Ricardo Veiverberg 
  
Art. 2º - A presente Portaria entra em vigor na data de sua publicação, 

com efeitos a contar de 24 de maio de 2024. 

  

GABINETE DO PREFEITO MUNICIPAL DE IBIRUBÁ - RS, em 
24 de maio de 2024. 

  

ABEL GRAVE, 
Prefeito. 
  

Registre-se, Publique-se, 

Cumpra-se. 

  

PAULO SÉRGIO VOGT, 
Secretaria da Administração e Planejamento. 

  

Publicado por: 
Clarete Soldin Schumann 

Código Identificador:75FD3199 

 
INST. MUN. PREV. E ASSIST.-IMPASI 

SÚMULA 4º ADITIVO CONTRATO 076-2023. 

 

Pregão Presencial nº 012-23. 

Contratante: Município de Ibirubá. 
Contratada: Adilson Wachter. 

CNPJ 09.113.975/0001-09 

Objeto: Altera a Cláusula Quarta do contrato de Prestação de Serviços 

de Transporte Escolar Trechos 32 – 172,60 Km/d e Trecho 44 – 

114,60 Km/d, datado de 25/05/2023, sendo prorrogado o prazo de 

vigência do mesmo, até 24/05/2025. 

Valor: Tr.32 R$ 4,96 e Tr. 44 R$ 4,77 pelo Km/rodado. 

Publicado por: 
Jair Dal Molin Copini 

Código Identificador:41CA8B41 

 
SECRETARIA DA ADMINISTRAÇÃO E PLANEJAMENTO 

AVISO DE LICITAÇÃO 

 

Torno público abertura do Processo Licitatório n° 198/2024, na 
modalidade PREGÃO ELETRÔNICO Nº 33/2024, para o Registro 

de Preços para eventuais aquisições de utensílios, equipamentos, 

eletrodomésticos e eletroeletrônicos para atender as demandas das 

Secretarias Municipais da Prefeitura Municipal de Ibirubá-RS, escolas 
municipais de educação fundamental e infantil, conforme 

especificações descritas no TR, com entrega parcelada conforme a 

necessidade. Início das Propostas: 14:00h do dia 27/05/2024 até às 

07:59h do dia 12/06/2024. Início da sessão Pública: às 08hs do dia 
12/06/2024, todos via portal www.bll.org.br, no horário de Brasília – 

DF. Os interessados deverão acessar os endereços eletrônicos: 

www.bll.org.br / www.ibiruba.rs.gov.br / Portal Nacional de 

Contratações Públicas (PNCP) - www.gov.br/pncp/pt-br e baixar de 

forma gratuita o edital e seus anexos. 

  

Ibirubá - RS, 27 de maio de 2024. 
  

VANIA TERESINHA RODRIGUES LÖSER 
Agente de contratação / Pregoeira  

Publicado por: 
Vania Teresinha Rodrigues Löser 

Código Identificador:17A6BEEE 

 

ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL 

PREFEITURA MUNICIPAL DE IMBÉ 

 

DEPARTAMENTO DE LICITAÇÕES 

AVISO DE HOMOLOGAÇÃO PREGÃO ELETRÔNICO 

Nº0039/2024 - FAMURS 

 

Extrato de homologação Pregão Eletrônico nº0039/2024 
  

Contratado: CITY CONNECT SOLUCOES EM TECNOLOGIA 

LTDA- OBJETO: Contratação de empresa para fortalecer e ampliar 

a segurança pública municipal de Imbé/RS, através do fortalecimento 

tecnológico com o desenvolvimento e implantação de plataforma web, 

sistema de acompanhamento, integração de rede de acolhimento e 

sistema de emergência, voltados para a temática do enfrentamento à 
violência contra mulheres, convênio SENASP/MJSP nº 00169/2023 – 

transfergov.br nº 949855/2023. Valor: R$349.000,00 

  

Informações no Deptº de Licitações – Fone: (51) 3627-8201 ramais 
307 e 308, e-mail licitacao@imbe.rs.gov.br. 

  

Imbé, 24 de maio de 2024. 

  

LUIS HENRIQUE VEDOVATO  
Prefeito Municipal  

Publicado por: 
Leonardo Silvestri 

Código Identificador:A335F436 

 
DEPARTAMENTO DE LICITAÇÕES 

AVISO DE LICITAÇÃO – ABERTURA – PREGÃO 

ELETRÔNICO Nº 0055/2024 – FAMURS 

 

Prefeitura Municipal de Imbé/RS 
. 

Pregão Eletrônico nº 0055/2024 – Abertura 
  

Objeto: Registro de Preços, visando eventual e futura aquisição de 

materiais e instrumentos odontológicos, destinados aos consultórios 
de odontologia das Unidades de Saúde do Município. 

Abertura: 25/06/2024, às 09:00 horas no portal de compras públicas 

https://pregaobanrisul.com.br/ plataforma usada pela Prefeitura 

Municipal de Imbé/RS. 
Maiores informações e Edital para retirada no e-mail 

licitacao@imbe.rs.gov.br (colocar os dados da empresa (razão 

social, nº do cnpj, endereço e telefone), ou nos sites 
www.imbe.rs.gov.br/ https://pregaobanrisul.com.br/, horário de 

expediente seg. à sex. das 08hs às 12hs e das13:30hs às 17:30hs, fone 

(51) 3627-8201 ramais 307 e 308. 

  
Imbé, 27 de Maio de 2024. 

  

LUIS HENRIQUE VEDOVATO– 

Prefeito Municipal  
  

Publicado por: 
Tiago Cardoso Marques 

Código Identificador:D60298E6 

 
SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO 

EDITAL Nº 162/2024 

 


